



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 14.153.138/0001-35

Rua Sete de Setembro, 1976 - Oriximiná-Pa - CEP: 68.270-000

fone/fax

(93) 3544-2842

Processo Modalidade: convite nº 016- FMS/ 2015

Horário as 15:00hs

Planilha de Termo de referencia de Preço								
TEM	PRODUTO	QUANT.	UND.	E. de A. Cavalcante	Santana s. I. Andrade	Cirurgica Paranhos	Media	V. UNITÁRIO DA MEDIA
1	Agulha desca. 8,89 x 89 MM, p/ raquianestesia 25G, 3.1/2cx c/25 unid	10	CX	R\$ 108,50	R\$ 109,00	R\$ 110,00	R\$ 109,17	R\$ 1.091,70
2	Agulha desca. 8,89 x 89 MM, p/ raquianestesia 26G, 3.1/2 cx c/25 unid	2	CX	R\$ 108,50	R\$ 109,00	R\$ 110,00	R\$ 109,17	R\$ 218,34
3	Agulha descartavel 20x5,5 MM cx c/ 100.	100	CX		R\$ 8,25	R\$ 7,85	R\$ 8,05	R\$ 805,00
4	Agulha descartavel p/ raqui 27Gx3, 1/2	100	UND.			R\$ 13,54	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00
5	Atadura crep 10CM.	100	CX		R\$ 9,25	R\$ 9,00	R\$ 9,13	R\$ 913,00
6	Atadura crep 15 Cm	100	CX		R\$ 13,25	R\$ 13,00	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
7	Atadura crep 20 fios 15 cm x 1,80m - pacote com 12 unid.	80	PACOTE	R\$ 17,97		R\$ 17,93	R\$ 17,95	R\$ 1.436,00
8	Atadura gessada 08 cm x 3 mt.	10	CX	R\$ 23,98	R\$ 24,40	R\$ 23,92	R\$ 24,10	R\$ 241,00
9	Atadura gessada 10 CM X 3 MT.	20	CX	R\$ 42,27	R\$ 43,40	R\$ 42,22	R\$ 42,63	R\$ 852,60
10	Atadura gessada 15CM X 3 M CX C/ 20unid.	30	CX	R\$ 42,50		R\$ 43,40	R\$ 42,95	R\$ 1.288,50
11	Atadura gessada 20 CM X 3,0 M CX C/ 20unid.	30	CX	R\$ 76,50		R\$ 77,25	R\$ 76,88	R\$ 2.306,40
12	Cateter intravenoso N° 14	200	UND.	R\$ 1,40		R\$ 1,34	R\$ 1,37	R\$ 274,00
13	Cateter intravenoso N° 22	400	UND.	R\$ 1,21		R\$ 1,17	R\$ 1,19	R\$ 476,00
14	Cateter nasal adulto.	1.000	UND.		R\$ 2,65		R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
15	Eletrodo descartavel EC G.	60	PACOTE		R\$ 21,00		R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
16	Equipo microfio graduado (bureta)	600	UND.	R\$ 7,40		R\$ 7,36	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00
17	Equipo para infusão conexão 2 vias c/ clamp.	5.000	UND.	R\$ 1,15			R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
18	Esparadrão 10,0 Cm X 4, 5 CM	80	UND.	R\$ 8,85		R\$ 8,80	R\$ 8,83	R\$ 706,40
19	Filme RX 18 X 24 cm - Caixa com 100	3	CX	R\$ 158,00	R\$ 157,80	R\$ 156,00	R\$ 157,27	R\$ 471,81
20	Filme RX 24 X30 cm - Caixa com 100	7	CX	R\$ 266,00	R\$ 263,25	R\$ 260,00	R\$ 263,08	R\$ 1.841,56
21	Filme RX 30 X40 cm - Caixa com 100	5	CX	R\$ 408,05	R\$ 408,25	R\$ 406,00	R\$ 407,43	R\$ 2.037,15
22	Filme RX 35 X 35 cm - Caixa com 100	5	CX	R\$ 445,00	R\$ 445,00	R\$ 442,00	R\$ 444,00	R\$ 2.220,00
23	Filme RX 35 X 43 cm - Caixa com 100	7	CX	R\$ 544,20	R\$ 545,00	R\$ 542,00	R\$ 543,73	R\$ 3.806,11
24	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 mm x 50 mm	50	UND.	R\$ 3,15		R\$ 3,11	R\$ 3,13	R\$ 156,50
25	Fio de algodão 2-0 S/ Ag.	50	CX			R\$ 50,79	R\$ 50,79	R\$ 2.539,50
26	Fio ethibond	3	CX		R\$ 655,00	R\$ 650,00	R\$ 652,50	R\$ 1.957,50
27	Fio kirschiner 3 MM.	20	CX		R\$ 79,10	R\$ 78,00	R\$ 78,55	R\$ 1.571,00
28	Gazes Hidrofila 7,5 X 7,5 - 13fios c/ 500	100	PACOTE		R\$ 32,00	R\$ 30,57	R\$ 31,29	R\$ 3.129,00
29	Gel p/ ultrassonografia pote de 1 KG.	20	UND.			R\$ 10,74	R\$ 10,74	R\$ 214,80


Rogeliana Silva Rocha
Presidente da CPL
Fundo Municipal de Saúde
Portaria nº 241/2015

30	Luva cirurg. Esteril N° 8,0 c/ 200.	20	CX		R\$ 338,00	R\$ 330,00	R\$ 334,00	R\$ 6.680,00
31	Luva de procedimento tam. P - cx c/ 100 unid.	200	CX	R\$ 22,00		R\$ 23,20	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
32	Luva de procedimento tam. M - cx c/ 100 unid.	100	CX	R\$ 22,00		R\$ 23,20	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
33	Luva de procedimento tam. G - cx c/ 100 unid.	50	CX	R\$ 22,00		R\$ 23,20	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
34	Nylon preto 3-0 c/ agulha 3cm c/ 24	50	CX			R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
35	Seringa Descar. 5 MI S/ Ag. Cx c/ 100 unid.	20	CX	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 122,00	R\$ 121,33	R\$ 2.426,60
36	Seringa Descar. 10 MI S/ Ag. Cx c/ 100 unid.	50	CX		R\$ 110,00	R\$ 115,00	R\$ 112,50	R\$ 5.625,00
37	Sonda aspiração traqueal N°10 PCT C/ 100 unid	50	PACOTE			R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
38	Sonda foley 2 vias N° 16	100	UND.	R\$ 4,15	R\$ 4,25	R\$ 4,00	R\$ 4,13	R\$ 413,00
39	Sonda foley 2 vias N° 18	100	UND.	R\$ 4,15	R\$ 4,25	R\$ 4,00	R\$ 4,13	R\$ 413,00
40	Sonda foley 2 vias N° 20	50	UND.	R\$ 4,15	R\$ 4,25	R\$ 4,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50
41	Sonda foley 2 vias N°22	50	UND.	R\$ 4,15	R\$ 4,25	R\$ 4,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50
42	Sonda endotraqueal sem balão N° 2, 5	12	UND.	R\$ 47,12	R\$ 47,10	R\$ 47,06	R\$ 47,09	R\$ 565,08
43	Sonda endotraqueal sem balão N° 3, 5	12	UND.	R\$ 47,12	R\$ 47,10	R\$ 47,06	R\$ 47,09	R\$ 565,08
44	Sonda uretral N° 8 pct c/10.	12	PACOTE		R\$ 9,05	R\$ 8,60	R\$ 8,83	R\$ 105,96
45	Sonda aspiração traqueal N° 04 PCT C/ 100 unid	100	UND.			R\$ 7,98	R\$ 7,98	R\$ 798,00
46	Sonda nasogástrica curta N° 10 c/ 10	100	PACOTE		R\$ 9,10	R\$ 8,95	R\$ 9,03	R\$ 903,00
47	Sonda nasogástrica curta N° 06 c/ 10	50	PACOTES		R\$ 8,50	R\$ 8,26	R\$ 8,38	R\$ 419,00
48	Sonda aspiração traqueal N°08 PCT C/ 100 unid	100	PACOTE		R\$ 9,15	R\$ 8,95	R\$ 9,05	R\$ 905,00
49	Sonda endotraqueal com balão N° 3 cx c/ 10	10	CX	R\$ 47,20	R\$ 47,18	R\$ 47,12	R\$ 47,17	R\$ 471,70
50	Sonda endotraqueal com balão N° 3,5 cx c/ 10	15	CX	R\$ 47,20	R\$ 47,18	R\$ 47,12	R\$ 47,17	R\$ 707,55
51	Touca sanfonada descartável c/ elástico c/ 100unid.	80	PACOTE	R\$ 12,05	R\$ 12,00	R\$ 11,82	R\$ 11,96	R\$ 956,80
VALOR TOTAL DA MEDIA								R\$ 80.736,64

ORIXIMINÁ-PARÁ 04 DE MAIO DE 2015

Rocha
Rogeliana Silva Rocha
Presidente da CPL
Fundo Municipal de Saúde
Portaria nº 241/2015